

Expladan Recycling A/S

Industrivej 22
4652 Hårlev
CVR-nr. 32357776

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2017

Dirigent

Navn: Knud Erik Gade Holmager

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Expladan Recycling A/S
Industrivej 22
4652 Hårlev

CVR-nr.: 32357776

Hjemsted: Stevns

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Helga Holmager, formand
Knud Erik Gade Holmager
Louise Krebs Holmager

Direktion

Knud Erik Gade Holmager

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af genbrugsplastråvarer samt direkte eller indirekte beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat er et underskud på 2.200 t.kr., hvilket ikke anses som værende tilfredsstillende. Der er i året realiseret andre driftsindtægter på 300 t.kr., mod sidste års 1.298 t.kr. Korrigeres resultat før skat for disse, er der sket en forbedring på 637 t.kr. Denne forbedring er sket via en forbedret rentabilitet i selskabets produktion. Denne forbedring har været resultatet af en fokuseret indsats fra selskabets ledelse og medarbejdere. Prissætningen på selskabets primære markeder har dog været ugunstig i store dele af året, hvorfor resultatet ikke er forbedret yderligere.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 782 t.kr., hvilket er 1.582 t.kr. bedre end året før. Dette skyldes særligt at selskabet sidste år nedskrev udskudte skatteaktiver for i alt 935 t.kr., hvorimod der i år er sket en tilbageførsel af denne nedskrivning og aktivering af yderligere udskudt skat for 432 t.kr.

Indregningen af udskudte skatteaktiver er baseret på forventningerne til selskabets- og sambeskatningskredsens skattemæssige resultater i de kommende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der opstod primo januar 2017 brand i selskabets produktionsbygninger, hvorved en stor del af selskabets maskiner og varelager blev ødelagt tillige med bygningerne, som ikke ejes af selskabet. Selskabet er derfor i 2017 i gang med at omlægge produktionen, således der alene produceres på de resterende maskiner, og dermed en begrænset produktportefølje. Samtidig har selskabet modtaget forsikringserstatning for de mistede maskiner, varelagre o.l. Branden har således ikke en negativ effekt på selskabets muligheder for at videreføre driften, herunder aflægge årsrapporten for 2016 efter going concern-princippet.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.123.743 | 2.102.249 |
| Personaleomkostninger | 1 | (1.642.711) | (2.235.805) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(1.159.193)</u> | <u>(1.163.560)</u> |
| Driftsresultat | | (1.678.161) | (1.297.116) |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 679 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(521.497)</u> | <u>(542.948)</u> |
| Resultat før skat | | (2.199.658) | (1.839.385) |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>1.417.311</u> | <u>(524.144)</u> |
| Årets resultat | | <u>(782.347)</u> | <u>(2.363.529)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(782.347)</u> | <u>(2.363.529)</u> |
| | | <u>(782.347)</u> | <u>(2.363.529)</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.540.101 | 2.080.746 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.112.828 | 2.731.376 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 3.652.929 | 4.812.122 |
| Udskudt skat | 6 | 1.586.400 | 220.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 1.586.400 | 220.000 |
| Anlægsaktiver | | 5.239.329 | 5.032.122 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 280.769 | 654.685 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 234.993 | 261.381 |
| Varebeholdninger | | 515.762 | 916.066 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 124.345 | 265.986 |
| Andre tilgodehavender | | 439.715 | 398.001 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 50.911 | 138.956 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 38.245 |
| Tilgodehavender | | 614.971 | 841.188 |
| Likvide beholdninger | | 138 | 4.058 |
| Omsætningsaktiver | | 1.130.871 | 1.761.312 |
| Aktiver | | 6.370.200 | 6.793.434 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | (1.844.231) | (1.061.884) |
| Egenkapital | | (1.344.231) | (561.884) |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 175.482 | 193.498 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 175.482 | 193.498 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 412.500 | 751.771 |
| Bankgæld | | 1.015.273 | 819.743 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.801.092 | 1.845.769 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.076.891 | 3.447.813 |
| Anden gæld | | 233.193 | 296.724 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.538.949 | 7.161.820 |
| Gældsforpligtelser | | 7.714.431 | 7.355.318 |
| Passiver | | 6.370.200 | 6.793.434 |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | (1.061.884) | (561.884) |
| Årets resultat | 0 | (782.347) | (782.347) |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | (1.844.231) | (1.344.231) |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|--------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 1.405.658 | 1.832.458 |
| Pensioner | 163.514 | 219.214 |
| Andre omkostninger til social sikring | 43.807 | 48.776 |
| Andre personaleomkostninger | 29.732 | 135.357 |
| | 1.642.711 | 2.235.805 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 1.159.193 | 1.183.562 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0 | (20.002) |
| | 1.159.193 | 1.163.560 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 140.834 | 0 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 230.374 | 410.800 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 150.289 | 132.148 |
| | 521.497 | 542.948 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | (1.366.400) | 663.100 |
| Refusion i sambeskatning | (50.911) | (138.956) |
| | (1.417.311) | 524.144 |

Noter

| | Produk- tionsanlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 6.437.923 | 6.906.432 |
| Overførsler | 148.320 | (148.320) |
| Afgange | 0 | (633.727) |
| Kostpris ultimo | 6.586.243 | 6.124.385 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.357.177) | (4.175.056) |
| Overførsler | (110.477) | 110.477 |
| Tilbageførsel af nedskrivninger | 0 | 633.727 |
| Årets afskrivninger | (578.488) | (580.705) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (5.046.142) | (4.011.557) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.540.101 | 2.112.828 |
| | | |
| Ikke ejede aktiver | - | 2.112.828 |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 6. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | (635.600) | (803.000) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 2.222.000 | 1.023.000 |
| | 1.586.400 | 220.000 |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2015 kr. | Forfald efter 12 måneder 2016 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|--|--|
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | 412.500 | 751.771 | 175.482 | 0 |
| | 412.500 | 751.771 | 175.482 | 0 |

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Isoform Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 5.000 t.kr. i virksomhedspant.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner, lager mv. udgør 2.180 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev på nom. 5.517 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 1.360 t.kr.
